
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 08.11.2018 № 2612 
                                  г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

 Шатурского муниципального района»»       
        

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской области», постановлением 

Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории 

Московской области», постановлением администрации городского округа Шатура 

от 19.06.2018 № 1585 «Об утверждении Перечня государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и муниципальными 

учреждениями городского округа Шатура Московской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района»»: 

          1.1. Раздел 2 «Перечень государственных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» приложения 1 «Перечень государственных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской области, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 



предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» дополнить пунктом 4 «Получение застройщиком 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке». 

          1.2. Раздел 2 «Перечень муниципальных услуг, подача заявлений по которым 

осуществляется в электронном виде посредством Портала государственных и 

муниципальных услуг Московской области с выдачей результатов в МФЦ» 

приложения 2 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

городского округа Шатура Московской области, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в муниципальном автономном 

учреждении «Многофункциональный центр     предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района» дополнить 

пунктом 11 «Заключение договора о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей, порядке рассмотрения заявлений о заключении 

дополнительного соглашения к договору о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей, заявлений о намерениях правообладателей об 

одностороннем отказе от договора о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей и заключении соглашения о расторжении договора о 

комплексном развитии территории по инициативе правообладателей в целях 

размещения объектов». 

          1.3.  В Разделе 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых          

организуется в МФЦ в части приема документов и выдачи результатов 

предоставления муниципальных услуг» приложения 2 «Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской           

области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр     

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» исключить пункт 22 «Выдача (продление) разрешений на 

строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории 

городского округа Шатура Московской области», нумерацию последующих 

пунктов читать соответственно с пункта 22 по пункт 41. 

          2.  Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) – на              

официальном сайте городского округа Шатура.       

          3.   Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Яковлева В.В.   

 

 

 

И.о. главы администрации 

городского округа                                                  В.Г. Мужичков 

 

 

 


